
Пятница, 19 января 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 4 (11479)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
12.01.2018 № 18

Об утверждении проектов: «Проект планировки 
с проектом межевания территории в восточной 

части города в районе ул. Гагарина, Лакина», 
«Проект планировки с проектом межевания 
территории в юго-восточной части города 

в районе ул. Молодежная, Пушкина», «Проект 
планировки с проектом межевания территории 
в западной части города в районе ул. Шибаева»

Руководствуясь ст. 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 13 Правил землепользования и 
застройки г. Собинка, утвержденных решением Совета на-
родных депутатов города Собинки от 17.07.2013 № 50/8 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки МО го-
род Собинка», рассмотрев протокол проведения публичных 
слушаний по  проектам: «Проект планировки с проектом ме-
жевания территории в восточной части города в районе ул. 
Гагарина, Лакина», «Проект планировки с проектом межева-
ния территории в юго-восточной части города в районе ул. 
Молодежная, Пушкина», «Проект планировки с проектом ме-
жевания территории в западной части города в районе ул. 
Шибаева» от 11.01.2018 и заключение о результатах публич-
ных слушаний от 11.01.2018 г., администрация города по-
становляет:

1.  Утвердить  проекты:
- «Проект планировки с проектом межевания территории 

в восточной части города в районе ул. Гагарина, Лакина»;
- «Проект планировки с проектом межевания территории 

в юго - восточной части города в районе ул. Молодежная, 
Пушкина»;

- «Проект планировки с проектом межевания территории 
в западной части города в районе ул. Шибаева».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению в сети 
Интернет, на официальном сайте органов местного само-
управления г. Собинка.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.  

12.01.2018  № 19
 О внесении изменений в приложение  к 

постановлению администрации города  от 05.11.2014 
№ 70 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории города Собинка на 2015-
2020 годы» (в редакции постановлений от 25.08.2016 

№ 583; от 09.02.2017№ 112;  от 21.03.2017 № 200)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации города Собинки от 29.08.2014 № 354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования город Собинка, администрация го-
рода  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению гла-
вы города  от 05.11.2014 г. № 70 «Благоустройство террито-
рии города Собинка на 2015-2020 годы» (в редакции поста-
новления от 21.03.2017  № 200) следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку  «Объ-
ем бюджетных ассигнований программы, в том числе по ис-
точникам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 

программы, в том 
числе по источ-

никам

На реализацию Программы необходимо 
121332,885 тыс. рублей,   

в том числе средств:                                 
местного бюджета города Собинки - 

121332,885 тыс.рублей 
Дополнительное финансирование  ежегодно 

уточняется.
     

1.2.	 В раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы», 
изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий программы, сроки их выполнения,  
объем финансирования по каждому мероприятию отражены 
в Таблице № 2 настоящей Программы.

Общий объем финансирования Программы в 2015-2020 
годах составляет 121332,885 тыс. руб., в том числе:

Объемы 
объемы
финанси
рования
на 2015 
г., тыс. 

руб.

Объемы 
объемы
финанси
рования
на 2016 
г., тыс. 

руб.

Объемы 
объемы
финанси
рования
на 2017 
г., тыс. 

руб.

Объемы 
объемы
финанси
рования
на 2018 
г., тыс. 

руб.

Объемы 
объемы
финанси
рования
на 2019 
г., тыс. 

руб.

Объемы 
объемы
финанси
рования
на 2020 
г., тыс. 

руб.

15717,072 19045,371 21380,442 25080,0 19880,0 20230,0

Мероприятия и объемы финансирования Программы 
уточняются ежегодно при формировании проекта, исходя 
из возможностей бюджета города Собинка на соответству-
ющий финансовый год, при обязательном рассмотрении 
результатов мониторинга и оценки эффективности выпол-
нения мероприятий в отчетном периоде.

Финансирование мероприятий программы предусматри-
вается за счет средств бюджета города. В процессе реа-
лизации мероприятий программы могут быть привлечены 
дополнительные средства, как из бюджета города, так и из 
иных источников.

1.3. Таблицу № 2 «Перечень программных мероприятий» 
изложить в новой редакции согласно приложению   к насто-
ящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления админи-
страции города Собинка  № 583 от 25.08.2016г; № 112 от 
09.02.2017г;  № 200 от 21.03.2017г.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его подписания, подлежит  опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинки. 

4.  Контроль за исполнением  данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города.

15.01.2018  №  23
Об утверждении «Проекта планировки с проектом 

межевания территории: ул. Ленина-Парковая, 
г. Собинка (внесение изменений)», «Проекта 

планировки с проектом межевания территории 
в кварталах улиц Ленина-Первомайская-
Комсомольская» и  «Проекта планировки 

с проектом межевания ул. Садовая-Гаражная 
г. Собинка (внесение изменений)»

Руководствуясь ст. 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 13 Правил землепользования и 
застройки г. Собинка, утвержденных решением Совета на-
родных депутатов города Собинки от 17.07.2013 № 50/8 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки МО го-
род Собинка», рассмотрев протокол и заключение комиссии 
по землепользованию и застройке муниципального образо-
вания город Собинка Собинского района Владимирской об-
ласти от 12.01.2018, администрация города постановляет:

1.  Утвердить  проекты:
- «Проект планировки с проектами межевания террито-

рии: ул. Ленина-Парковая, г. Собинка (внесение измене-
ний)»;

- «Проект планировки с проектом межевания территории 
в кварталах улиц Ленина-Первомайская-Комсомольская»;

- «Проект планировки с проектом межевания ул. Садовая-
Гаражная г. Собинка (внесение изменений)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению в сети 
Интернет, на официальном сайте органов местного само-
управления г. Собинка.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

Глава города Е. Г. КАРПОВА.
С приложениями к постановлениям можно ознакомиться 

в администрации или на сайте МО г. Собинка. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

 11.01.2018 № 6
 О внесении изменений в постановление 

 администрации муниципального образования
 Воршинское  Собинского района  от 09.09.2016 г.

 № 144 «О  порядке утверждения 
краткосрочных планов реализации

региональной программы 
капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах
МО  Воршинское  Собинского района»

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Владимирской об-
ласти», п. 8 постановления Губернатора Владимирской об-
ласти от 01.04.2014 г. № 303 «О порядке утверждения кра-
ткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах» и  в целях планирования организации капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов с учетом мер госу-
дарственной и муниципальной поддержки постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования Воршинское Со-
бинского района  от 09.09.2016 № 144  «О порядке утверж-
дения краткосрочных планов реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах МО  Воршинское  Собинского района»:

Приложение к постановлению -  краткосрочный план ре-
ализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории муниципального образования Воршин-
ское  Собинского района  на 2017-2019  годы, и таблицы       
№ 1 и № 2 к краткосрочному плану реализации,  изложить в  
новой редакции согласно приложению   и  таблицам  № 1 и 
№ 2 к данному постановлению.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

    Глава администрации А. В. РЫБКИН.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

муниципального образования и на официальном сайте.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, с разрешенным использовани-
ем: под жилую застройку индивидуальную, расположенных 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО 
Асерховское (сельское поселение), д. Вышманово, 

- с кадастровым номером 33:12:011239:636, площадью 
1635 кв.м;

- с кадастровым номером 33:12:011239:600, площадью 
1935 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 22 января 2018 года  по 21 февраля 2018 года.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельных участков
 Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от  15.01.2018 № 10 «О 
проведении аукциона по продаже земельных участков»

Аукцион проводится 21 февраля 2018 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о цене приобретае-
мого земельного участка.

Лот № 1
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов площадью 814 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010733:372, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Толпуховское 
(сельское поселение), с. Волосово, с разрешенным ис-
пользованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 47172 (сорок семь тысяч сто семьдесят два) ру-
бля,

Шаг аукциона – 1410 (одна тысяча четыреста десять) ру-
блей, 

Размер задатка – 9435 (девять тысяч четыреста трид-
цать пять) рублей 

Ограничения и обременения земельного участка:   отсут-
ствуют

Лот № 2
Предмет аукциона – земельный участок из земель сель-

скохозяйственного назначения  площадью 8632 кв.м, с 
кадастровым номером 33:12:011101:686, расположенный 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО 
Воршинское (сельское поселение), в 360 м западнее д. 
Хрястово, с разрешенным использованием: для сельско-
хозяйственного производства

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 14502 (четырнадцать тысяч пятьсот два) рубля,

Шаг аукциона – 48 (сорок восемь) рублей, 
Размер задатка – 2900 (две тысячи девятьсот) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   огра-

ничения прав на земельный участок, предусмотренные 
статьями 56, 56.1 Земельного кодекса РФ: весь участок 
попадает в придорожную полосу автомобильной дороги 
общего пользования федерального значения М-7 «Волга», 
часть участка площадью 33 кв.м попадает в охранную зону 
ВЛ 128 ПС Ундол, (Владимирская область, Собинский рай-
он, г. Лакинск), часть участка площадью 248 кв.м попадает 
в охранную зону ВЛ 106 ПС Ундол (Владимирская область, 
Собинский район, г. Лакинск)

Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
Для участия в аукционе заявители представляют следу-

ющие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-

теля (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 

язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-
датке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка, ул. Садовая, 4 



2 Пятница
19 января 2018 года 

№ 4 (11479)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приёма заявок –  22 января 2018 года с  08.00 
часов

Дата окончания приёма заявок –  16 февраля  2018 года 
до  17.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  20 февраля 2018  года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом в реестре недобросовестных участников 
аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену  за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только 
один заявитель признан участником аукциона, данному за-
явителю в течение десяти дней со дня подписания протоко-
ла рассмотрения заявок на участие в аукционе направляют-
ся три экземпляра подписанного организатором аукциона 
проекта договора купли-продажи земельного участка. При 
этом договор купли-продажи земельного участка заключа-
ется по начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора купли-продажи земельного участка. При этом 
договор купли-продажи земельного участка заключается 
по начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три эк-
земпляра подписанного организатором аукциона проекта 
договора купли-продажи земельного участка в десятид-
невный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. При этом договор купли-продажи земельного 
участка заключается по цене, предложенной победителем 
аукциона, или в случае заключения договора с единствен-
ным принявшим участие в аукционе участником устанав-
ливается по начальной цене предмета аукциона. При этом 
срок заключения договора купли-продажи земельного 
участка - не ранее чем через 10 (десять) дней со дня раз-

мещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
купли-продажи земельного участка, задаток, внесенный 
единственным заявителем признанным участником аук-
циона, с которым заключается договор купли-продажи зе-
мельного участка, засчитывается в оплату приобретаемого 
земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не 
заключившими в установленном порядке договора купли-
продажи  вследствие уклонения от заключения указанного 
договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе признанным участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора купли-продажи, 
включаются в реестр недобросовестных участников аук-
циона.

Передача земельного участка в собственность осущест-
вляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и договором купли-продажи. Договор купли-
продажи земельного участка подлежит государственной 
регистрации. Передача земельного участка осуществля-
ется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его прове-
дения. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора куп-
ли-продажи земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 
2-20-62, 2-22-11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие 
дни. Осмотр земельного участка производится в период 
приема заявок по устной (либо посредством телефонной 
связи) заявки заинтересованного лица. Осмотр земельно-
го участка также может производиться заинтересованным 
лицом самостоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
о проведении  аукциона на право заключения договора  

аренды земельного  участка  из земель населенных пунктов
Уполномоченный орган, организатор аукциона: Комитет 

по управлению имуществом г. Собинка
Местонахождение.   Владимирская область, Собинка, ул. 

Димитрова, д. 1
Номер контактного телефона-факса:(49242) 2-16-32, 

2-11-36, 2-18-63
Адрес официального интернет-сайта, на котором раз-

мещено сообщение о проведении аукциона: официальный 
сайт органов местного самоуправления города Собинки 
www. sobinka-city.ru, официальный сайт Российской Феде-
рации www.torgi.gov.ru.

Реквизиты решений о проведении аукциона: Постанов-
ление администрации муниципального образования го-
рода Собинки Собинского района от 12.07.2017 № 502 «Об 
отказе в предоставлении земельного участка без проведе-
ния аукциона и о проведении аукциона на право заключе-
ния договора аренды земельного участка». 

Место проведения аукциона: г. Собинка, ул. Димитрова, 
д.1, зал заседаний

Дата и время проведения аукциона: 19 февраля 2018 
года в 10 час. 30 мин.

Форма аукциона : Участниками аукциона могут являться 
только граждане. Предложения по цене подаются участни-
ками в ходе аукциона в открытой форме.

ЛОТ № 1
Предмет аукциона:  право на заключение договора арен-

ды  земельного участка  из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 33:24:010105:660 площадью 1270 
кв.м, с разрешенным использованием:  индивидуальное 
жилищное строительство, адрес (описание местоположе-
ния): Владимирская обл., Собинский р-н, МО г. Собинка (го-
родское поселение), г. Собинка, ул. Парковая, д. 18б

 Категория земель - земли населенных пунктов.
Сведения  о правах на земельный участок, их ограниче-

ния: Государственная собственность на земельный участок 
не разграничена, земельный участок не обременен права-
ми третьих лиц.

Начальный размер ежегодный арендной платы – 22 000 
руб. 00 коп. (Двадцать две тысячи рублей 00 копеек). 

Сумма задатка (20%) – 4 400 руб. 00 коп. (Четыре тысячи 
четыреста рублей 00 коп.). 

Шаг аукциона (3%) –   660 руб. 00 коп. (Шестьсот шесть-
десят рублей 00 коп.).

 Ограничения и обременения по использованию земель-
ного участка: Участок свободен от строений и сооружений, 
объектов незавершенного строительства. Согласно све-
дениям из Единого государственного реестра недвижимо-
сти, об основных характеристиках и зарегистрированных 

правах на объект недвижимости, ограничения прав и об-
ременение объекта недвижимости - не зарегистрировано. 
Фактически по земельному участку проходят следующие 
объекты инженерной инфраструктуры:

 - проложен подземный газопровод низкого давления 
вдоль трассы газопровода устанавливается охранная зона 
газопровода шириной по 2 метра с каждой стороны в соот-
ветствии  с Постановлением правительства РФ от 20 ноя-
бря 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны газора-
спределительных сетей».

 За границами  земельного участка проходят следующие 
объекты инженерной инфраструктуры: - воздушная  линия  
10 кВ фидера № 1022-  соблюдение охранной зоны - 10м по 
обе стороны от крайнего провода до границы земельного 
участка;

-  ВЛ-0,4кВ ул. Парковая от ТП № 1 - 2м по обе стороны от 
крайнего провода до границы земельного участка, соглас-
но Постановлению  Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 
г. «О порядке установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»;

Необходимо соблюдать охранную зону указанных объ-
ектов инженерной инфраструктуры в соответствии с уста-
новленными правилами действующего законодательства, 
в том числе обеспечить беспрепятственный доступ обслу-
живающих организаций для эксплуатации и ремонта ука-
занных объектов инженерной инфраструктуры.

Проект договора аренды (Приложение № 2) земельного 
участка направляется победителю в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. 
Договор заключается на 20 лет. Договор подлежит обяза-
тельной государственной регистрации в управлении феде-
ральной службы государственной регистрации кадастра и 
картографии по Владимирской области. Земельный уча-
сток расположен в территориальной зоне Ж-1 - Зоны за-
стройки индивидуальными жилыми домами с приусадеб-
ными земельными участками.

Разрешенное использование земельного участка – ин-
дивидуальное жилищное строительство

Порядок проведения аукциона:
Порядок проведения аукциона осуществляется в соот-

ветствии со статьей 39.11,39.12 Земельного кодекса РФ, 
постановлением главы муниципального образования го-
рода Собинки Собинского района Владимирской области 
от 09.04.2015 № 191 «Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги « 
Организация и проведение торгов по продаже земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые не разгра-
ничена либо права на заключение договоров аренды таких 
земельных участков муниципальном образовании город 
Собинка»

Для участия в аукционе заявители представляют в уста-
новленный в настоящем извещении срок следующие доку-
менты:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в изве-
щении о проведении аукциона форме с указанием банков-
ских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для граждан);

3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
Данное информационное сообщение является публичной 
офертой для заключения соглашения о задатке в соот-
ветствии со ст.437 ГК РФ, а подача претендентом заявки 
и перечисление задатка является акцептом такой оферты.

В случае подачи заявки представителем претендента 
вместе с документом, удостоверяющим личность пред-
ставителя, предъявляется документ, подтверждающий его 
полномочия. Один заявитель имеет право подать только 
одну заявку на участие в аукционе.

Заявки и документы на участие в аукционе принимаются 
в Комитете по управлению имуществом г.Собинка по адре-
су: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. № 26 с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00). 

Начало приема заявок и документов -  с   22 января 2018 
с 08.00

Последний день приема  заявок и документов -  15 фев-
раля  2018  до 17 час. 00 мин.

Форма заявки, порядок приема заявок на участие, по-
рядок определения участников аукциона, проект договора 
аренды земельного участка, форма соглашения о задатке 
представлены   в аукционной документации и в приложе-
ниях к аукционной документации, опубликованной на офи-
циальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, 
на официальном  сайте  органов местного самоуправле-
ния города Собинки www.sobinka-citi.ru. К заявке должны 
быть приложены документы, указанные в настоящем  Из-
вещении.  Определение участников аукциона  состоится 16 
февраля 2018  в 11 час. 30мин.  в Комитете по управлению 
имуществом г. Собинка по адресу: г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 1, каб. №26. Перед началом проведения аукциона 
все участники должны зарегистрироваться. Регистрация 
участников проводится в помещении Комитета по управле-
нию имуществом г. Собинки по адресу: г. Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 1 непосредственно перед началом проведения 
аукциона 19 февраля 2018 года

Порядок внесения и возврата задатка 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 

аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым до-
говор купли-продажи земельного участка заключается 



3 Пятница
19 января 2018 года 

№ 4 (11479)
Официально

(Окончание на 4-й стр.)

(Окончание. Начало на 2-й стр.)
в соответствии со ст. 39.12 пунктами 14, 15, 20 ЗК РФ за-
считываются в оплату приобретаемого земельного участ-
ка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в 
установленном порядке   договора купли-продажи земель-
ного участка вследствие уклонения от заключения указан-
ных договоров, не возвращаются. Возврат задатков, вне-
сенных для участия в аукционе, лицам, подавшим заявки 
на участие в аукционе, участникам аукциона (за исключе-
нием победителя) осуществляется на расчетный счет, ука-
занный заявителями в заявке, в следующие сроки:

- лицам, не допущенным к участию в аукционе, - в тече-
ние 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе;

- лицам, отозвавшим заявку на участие в аукционе, - в 
течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведом-
ления об отзыве заявки на участие в аукционе;

- лицам, участвовавшим в аукционах, но не победившим 
в них, - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона.

Сумма задатка перечисляется 
УФК по Владимирской области (Комитет по управле-

нию имуществом г. Собинкил/счет 05283007920) счет 
40302810100083000033 в Отделение Владимир, БИК 
041708001, ИНН 3309000019, КПП 330901001, ОКТМО 17 
650 101

В графе «Назначение платежа» указать: Задаток для уча-
стия в аукционе _________ за земельный участок по лоту № 
____ с кадастровым номером 33:24:01010_____

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с настоящим Кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкрет-
ного аукциона, покупателем земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом, в предусмотренном настоящей статьей ре-
естре недобросовестных участников аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, кото-
рый подписывается организатором аукциона, аукциони-
стом и победителем аукциона в день проведения аукцио-
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух 
экземплярах.

 Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок. Аукцион признается несосто-
явшимся в случае, если:

1) если по окончании срока подачи заявок на участие в 
аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе 
или не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

2) если в аукционе участвовал только один участник или 
при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекрат-
ного объявления предложения о начальной цене предме-
та аукциона не поступило ни одного предложения о цене 
предмета аукциона, которое предусматривало бы более 
высокую цену предмета аукциона

3) если на основании результатов рассмотрения заявок 
на участие в аукционе принято решение об отказе в допу-
ске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске 
к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем информационном со-
общении, регулируются в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации.

Информация о результатах аукциона размещается на 
официальном  сайте  органов местного самоуправления 
города Собинки www.sobinka-citi.ru,официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. Сведения о мак-
симально или минимально допустимых параметрах разре-
шенного строительства объекта капитального строитель-
ства к сетям инженерных коммуникаций, о сроке действия 
технических условий, о плате за подключение (техноло-
гическое присоединение) представлены   в аукционной 
опубликованной на официальном сайте Российской Фе-
дерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте  органов 
местного самоуправления города Собинки www.sobinka-
city.ru. Ознакомиться с техническими условиями на под-
ключение объектов к сетям инженерных коммуникаций, а 
также с информацией о плате за подключение получить в 
отделе архитектуры и градостроительства г. Собинки    по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. 39, тел. 2-18-72, 
2-18-66.   

Осмотр земельных участков на местности производится 
с участием сотрудника Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки в период приема заявок по устной (либо 
посредством телефонной связи). Так же можно произвести 
осмотр земельного участка самостоятельно.

Решение об отказе в проведении торгов может быть 
принято организатором торгов в сроки, предусмотрен-
ные действующим законодательством. Ознакомиться с 
проектом договора аренды земельного участка, получить 
сведения о порядке участия в аукционе, перечне предо-
ставляемых документов можно в Комитете по управлению 
имуществом  г. Собинки по вышеуказанному адресу и на 

официальном сайте  органов местного самоуправления го-
рода Собинкиwww.sobinka-city.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru.   

Контактные телефоны:  2-16-32, 2-21-35. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
о проведении  аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка  из земель населенных пунктов
Уполномоченный орган, организатор аукциона: Комитет 

по управлению имуществом г. Собинка
Местонахождение.   Владимирская область, Собинка, ул. 

Димитрова, д. 1
Номер контактного телефона-факса: (49242) 2-16-32, 

2-21-35, 2-18-63
Адрес официального интернет-сайта, на котором раз-

мещено сообщение о проведении аукциона: официальный 
сайт органов местного самоуправления города Собинки 
www. sobinka-city.ru, официальный сайт Российской Феде-
рации www.torgi.gov.ru.

Реквизиты решений о проведении аукциона: Постанов-
ление администрации муниципального образования горо-
да Собинки Собинского района от 16.01.2018 № 25 «О про-
ведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка»

Место проведения аукциона: г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 1, зал заседаний

Дата и время проведения аукциона: 19 февраля 2018 
года в 10 час.00 мин.

Форма аукциона  Аукцион является открытым по составу 
участников. Предложения по цене подаются участниками в 
ходе аукциона в открытой форме. 

ЛОТ № 1
Предмет аукциона: право на заключение договора 

аренды земельного участка из земель населенных пун-
ктов, с кадастровым номером с кадастровым номером 
33:24:010109:5507 площадью 4300 кв. м, с разрешенным 
использованием: Многоквартирные жилые дома, адрес 
(описание местоположения): Владимирская обл., р-н Со-
бинский, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, 
ул. Гагарина, д. 28 

Категория земель - земли населенных пунктов.
Сведения о правах на земельный участок, их ограниче-

ния: Государственная собственность на земельный участок 
не разграничена, земельный участок не обременен права-
ми третьих лиц.

Начальный размер ежегодный арендной платы –  400 000 
руб. 00 коп. (Четыреста тысяч рублей 00 копеек) 

Сумма задатка (20%) – 80 000 руб. 00 коп. (Восемьдесят 
тысяч рублей 00 коп.) 

Шаг аукциона (3%) –  12 000 руб. 00 коп. (Двенадцать ты-
сяч   рублей 00 коп.)

       Ограничения и обременения по использованию зе-
мельного участка: Участок свободен от строений и соору-
жений, объектов незавершенного строительства. Согласно 
сведениям из Единого государственного реестра недви-
жимости об основных характеристиках и зарегистриро-
ванных правах на объект недвижимости, ограничения прав 
и обременение объекта недвижимости - не зарегистриро-
вано. Фактически по земельному участку проходят следу-
ющие объекты инженерной инфраструктуры:

 - по участку проходит воздушная линия электропереда-
чи 0,4 кВ от ТП № 60 – охранная зона 2 м по обе стороны от 
крайнего провода до границ земельного участка.

-по границе земельного участка проложен подземный 
газопровод низкого давления вдоль трассы газопровода 
устанавливается охранная зона газопровода шириной по 2 
метра с каждой стороны.

- по границе земельного  участка  проходит кабельная 
линия 0,4 кВ на жилой дом № 21 ул. Гагарина - охранная 
зона 1 м по обе стороны от кабеля; 

За границами земельного участка проходит  воздушная 
линия 10 кВ фидера № 1022 – соблюдение  охранной зоны 
10 м по обе стороны от крайнего провода до границы зе-
мельного участка; 

 Необходимо соблюдать охранную зону указанных объ-
ектов инженерной инфраструктуры в соответствии с уста-
новленными правилами действующего законодательства, 
в том числе обеспечить беспрепятственный доступ обслу-
живающих организаций для эксплуатации и ремонта ука-
занных объектов инженерной инфраструктуры.

Проект договора аренды (Приложение № 2) земельного 
участка направляется победителю в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. 
Договор заключается на  54  месяцев. Договор подлежит 
обязательной государственной регистрации в управлении 
федеральной службы государственной регистрации када-
стра и картографии по Владимирской области.

Земельный участок расположен в территориальной зоне 
Ж-4 - Зоны застройки многоэтажными жилыми домами.  
Разрешенное использование земельного участка – Много-
квартирные жилые дома.  

Порядок проведения аукциона:
Порядок проведения аукциона осуществляется в соот-

ветствии со статьей 39.11,39.12 Земельного кодекса РФ, 
постановлением главы муниципального образования го-
рода Собинки Собинского района Владимирской области 
от 09.04.2015 № 191 «Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги « 
Организация и проведение торгов по продаже земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые не разгра-
ничена либо права на заключение договоров аренды таких 
земельных участков муниципальном образовании город 

Собинка»
Для участия в аукционе заявители представляют в уста-

новленный в настоящем извещении срок следующие доку-
менты:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в изве-
щении о проведении аукциона форме с указанием банков-
ских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для граждан);

3) надлежащим образом, заверенный перевод на рус-
ский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем яв-
ляется иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
Данное информационное сообщение является публичной 
офертой для заключения соглашения о задатке в соот-
ветствии со ст.437 ГК РФ, а подача претендентом заявки 
и перечисление задатка является акцептом такой оферты.

В случае подачи заявки представителем претендента 
вместе с документом, удостоверяющим личность пред-
ставителя, предъявляется документ, подтверждающий его 
полномочия. Один заявитель имеет право подать только 
одну заявку на участие в аукционе. 

Заявки и документы на участие в аукционе принимаются 
в Комитете по управлению имуществом г.Собинка по адре-
су: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. № 26 с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00). 

Начало приема заявок и документов -  с   22 января 2018 
с 08.00

Последний день приема  заявок и документов-  15 фев-
раля  2018  до 17 час. 00 мин.

Форма заявки, порядок приема заявок на участие, по-
рядок определения участников аукциона, проект договора 
аренды земельного участка, форма соглашения о задатке  
представлены в аукционной документации  и в приложени-
ях  к аукционной документации, опубликованной на офици-
альном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на 
официальном  сайте  органов местного самоуправления 
города Собинки www.sobinka-citi.ru.К заявке должны быть 
приложены документы, указанные в настоящем  Извеще-
нии.  

Определение участников аукциона  состоится 16 февра-
ля 2018  в 11 час. 30 мин.  в Комитете по управлению имуще-
ством г. Собинка по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, 
каб. № 26. Перед началом проведения аукциона все участ-
ники должны зарегистрироваться. Регистрация участников 
проводится в помещении Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1 
непосредственно перед началом проведения аукциона 19 
февраля 2018 года

Порядок внесения и возврата задатка 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем 

аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым до-
говор купли-продажи земельного участка заключается 
в соответствии со ст. 39.12 пунктами 14, 15, 20 ЗК РФ за-
считываются в оплату приобретаемого земельного участ-
ка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в 
установленном порядке   договора купли-продажи земель-
ного участка вследствие уклонения от заключения указан-
ных договоров, не возвращаются. Возврат задатков, вне-
сенных для участия в аукционе, лицам, подавшим заявки 
на участие в аукционе, участникам аукциона (за исключе-
нием победителя) осуществляется на расчетный счет, ука-
занный заявителями в заявке, в следующие сроки:

- лицам, не допущенным к участию в аукционе, - в тече-
ние 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе;

- лицам, отозвавшим заявку на участие в аукционе, - в 
течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведом-
ления об отзыве заявки на участие в аукционе;

- лицам, участвовавшим в аукционах, но не победившим 
в них, - в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона.

Сумма задатка перечисляется 
УФК по Владимирской области (Комитет по управле-

нию имуществом г. Собинкил/счет 05283007920) счет 
40302810100083000033 в Отделение Владимир, БИК 
041708001, ИНН 3309000019, КПП 330901001, ОКТМО 17 
650 101

В графе «Назначение платежа» указать: Задаток для уча-
стия в аукционе _________ за земельный участок по лоту   
№ ____ с кадастровым номером 33:24:01010_____

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с настоящим Кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкрет-
ного аукциона, покупателем земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом, в предусмотренном настоящей статьей ре-
естре недобросовестных участников аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, кото-



4 Пятница
19 января 2018 года 

№ 4 (11479)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)
рый подписывается организатором аукциона, аукциони-
стом и победителем аукциона в день проведения аукцио-
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух 
экземплярах.

 Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок. Аукцион признается несосто-
явшимся в случае, если:

1) если по окончании срока подачи заявок на участие в 
аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе 
или не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

2) если в аукционе участвовал только один участник или 
при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекрат-
ного объявления предложения о начальной цене предме-
та аукциона не поступило ни одного предложения о цене 
предмета аукциона, которое предусматривало бы более 
высокую цену предмета аукциона

3) если на основании результатов рассмотрения заявок 
на участие в аукционе принято решение об отказе в допу-
ске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске 
к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем информационном со-
общении, регулируются в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации. Сведения о 
максимально или минимально допустимых параметрах 
разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства к сетям инженерных коммуникаций, о сроке 
действия технических условий, о плате за подключение( 
технологическое присоединение) представлены   в аук-
ционной опубликованной на официальном сайте Россий-
ской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном  сайте  
органов местного самоуправления города Собинки www.
sobinka-city.ru.

Информация о результатах аукциона размещается на 
официальном  сайте  органов местного самоуправления 
города Собинки www.sobinka-citi.ru, официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. Ознакомиться с 
техническими условиями на подключение объектов к се-
тям инженерных коммуникаций, а также с информацией 
о плате за подключение получить в отделе архитектуры и 
градостроительства г. Собинки    по адресу: г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 1, каб. 39, тел. 2-18-72,2-18-66. Осмотр зе-
мельных участков на местности производится с участием 
сотрудника Комитета по управлению имуществом г. Собин-
ки в период приема заявок по устному (либо посредством 
телефонной связи). Так же можно произвести осмотр зе-
мельного участка самостоятельно. Решение об отказе в 
проведении торгов может быть принято организатором 
торгов в сроки, предусмотренные действующим законо-
дательством. Ознакомиться с проектом договора аренды 
земельного участка, получить сведения о порядке участия 
в аукционе, перечне предоставляемых документов можно 
в Комитете по управлению имуществом  г. Собинки по вы-
шеуказанному адресу и на официальном сайте  органов 
местного самоуправления города Собинкиwww.sobinka-
city.ru и на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru.   

Контактные телефоны:  2-16-32, 2-21-35. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
15.01.2018  № 24

 О внесении изменений в постановление главы 
города от 06.10.2016 № 665 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах
г. Собинка на 2017-2019 годы» в редакции 

постановления от 13.10.2017 г. № 744
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории Владимирской области» 
и в целях планирования организации капитального ремон-
та многоквартирных домов с учетом мер государственной и 
муниципальной поддержки и в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», администрация города постановляет:

1. Внести изменения в постановление главы города  от 
06.10.2016 № 665  «Об утверждении  краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах г. Собинка 
на 2017-2019 годы» в редакции постановления от 13.10.2017 
г. № 744  изложив  приложения   № 1, № 2, № 3 в новой ре-
дакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к данному по-
становлению.

2. Постановление от 13.10.2017 г. № 744 «О внесении из-
менений в постановление главы города от 06.10.2016 № 665 
«Об утверждении краткосрочного плана реализации реги-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5004

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ональной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах г. Собинка на 2017-2019 
годы» считать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению в сети Интернет, на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления г. Собинки. 

Глава города  Е. Г. КАРПОВА.
С приложениями к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте  МО г. Собинка. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301 (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка с кадастровым но-
мером 33:12:010202:507, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, МО Асерховское (сельское по-
селение), п. Асерхово, ул. Лесной пр-т, д. 1.

Заказчиком работ является Полторацкая Раиса Дмитри-
евна. Почтовый адрес: г. Саранск, ул. Полежаева, д. 56, кв. 
46.  Телефон: 8-904-030-30-12.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земель-
ного участка состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 20.02.2018 года в 9.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ рас-
положены в кадастровом квартале 33:12:010202.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301 (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка с кадастровым но-
мером 33:12:011240:18, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, д. Запрудье, д. 9

Заказчиком работ является Шахова Елена Валерьевна. 
Почтовый адрес: Московская область, г. Одинцово, ул. Мо-
лодежная, д. 42, кв. 163. Телефон : 8-926-650-42-32.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 20.02.2018 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение раниц рас-
положены в кадастровом квартале 33:12:011240.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Аксеновым Ильей Сергее-
вичем, почтовый адрес: 600001,  Россия,  г. Владимир, 
ул. Студеная Гора, д. 3-а, оф. 8; e-mail:  iita@mail.ru; тел. 
89056128760,  номер регистрации в государственном 
реестре  лиц, осуществляющих  кадастровую деятель-
ность - 38085, СНИЛС 110-427-138 96,  выполняются ка-
дастровые работы  в отношении земельного участка  рас-
положенного: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО 
Толпуховское с/п, сдт Монаково, уч. 90,  с  кадастровым 

номером  33:12:010715:86. Заказчиком  кадастровых работ 
является  Антонов Андрей Викторович, зарегистрирован-
ный по адресу: г. Самара, ул. Казачья, д. 26, кв. 24,  тел. 
89246571487. Собрание по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, МО Толпуховское с/п, сдт Монаково, 
уч. 90    19.02.2018г. в 9 часов 00 минут. С проектом  меже-
вого  плана земельного участка  можно ознакомиться по 
адресу: г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3-а, оф. 8.  По 
тому  же адресу принимаются обоснованные возражения 
о местоположении границ земельного участка  после озна-
комления с проектом  межевого плана в течение 30 дней с 
момента опубликования данного извещения. Смежные зе-
мельные участки, с  правообладателями которых требует-
ся согласовать  местоположение границы: 33:12:010715:111, 
расположенный: обл. Владимирская, р-н Собинский, сдт 
Монаково; 33:12:010715:176, расположенный: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, снт «Монаково». Кадастровые но-
мера других возможных смежных участков определить не 
удалось, если они имеются, то могут располагаться в када-
стровом квартале: 33:12:010702. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
17.01.2018 № 28

О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, постановлением администрации района 
от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по рассмотре-
нию, подготовке и реализации документов территориаль-
ного планирования Собинского района», решением Совета 
народных депутатов 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению про-
екта планировки и проекта межевания территории для раз-
мещения линейного объекта местного значения «Распреде-
лительный газопровод низкого давления для газоснабжения 
жилых домов в п. Колокша Собинского района Владимир-
ской области».

2. Публичные слушания провести 16 февраля 2018 года 
в 10.00 часов в здании администрации МО Колокшанское 
сельское поселение по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, д. Рукав, д.2а.

3. Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления, можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

 5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

График приема граждан 
по личным вопросам руководителями 

администрации области на январь

19 января с 14.00 – О. А. БЕЛЯЕВА, 
директор департамента образования

23 января - А. В. КОНЫШЕВ, 
первый заместитель губернатора области по 

промышленности и экономической политике
24 января - Л. Ф. СМОЛИНА, 

первый заместитель губернатора области 
по развитию  инфраструктуры, ЖКХ 

и энергетики
25 января – А. Ю. ТРУТНЕВ, 

заместитель губернатора области 
по сельскому хозяйству

26 января -  С. С. ШАХРАЙ, 
начальник государственной 

жилищной инспекции  
31 января -   Р. Б. ЧАГАЕВ, 

заместитель губернатора области 
по строительству                                                                                                   

Время приема с 10.00 до 12.00 по адресу: 
г. Владимир, Октябрьский проспект, 21.


